[image: image1.png]A iy T 3 SR Bl s

青岛市市场监督管理局

关于筹建城市发展标准化工作组的通知

各有关单位：

为贯彻落实国家标准委等六部门《城市标准化行动方案》，切实提高我市城市规划、建设、治理水平，打造宜居、韧性、智慧城市，参照《青岛市专业标准化技术委员会管理办法》和《青岛市地方标准管理办法》，市市场监管局拟筹建青岛市城市发展标准化工作组，充分发挥标准化对城市发展的支撑引领作用，现就有关事项通知如下，并面向全市公开征集秘书处承担单位、工作组专家人选。

一、工作组设置

城市发展标准化工作组由市市场监督管理局牵头组建，设组长、副组长、秘书长、副秘书长，根据各有关单位推荐情况择优录用。
二、工作组任务

全面落实党中央国务院关于标准化发展的重大部署，加快构建推动城市高质量发展的标准体系，强化标准与城市治理深度融合，聚焦人民群众对改善城市公共服务、提升城市治理水平、优化城市品质的新期待，切实增加标准供给，形成层次清晰、动态优化的城市高质量发展标准体系，为城市科学化、精细化、智能化治理提供有力支撑，助力提升城市韧性和可持续发展水平。

三、人选条件

（一）熟悉城市规划、建设、治理等领域行政管理与业务工作，具有较高理论水平、扎实的专业知识和丰富的管理经验；

（二）掌握标准化基础知识，能够积极参加标准化活动，认真履行各项职责和义务；

（三）具有高级以上专业技术职称，或具有与高级以上专业技术职称相对应的职务，在本专业领域内享有较高声誉，具有影响力的管理或技术专家；

（四）经所在单位同意推荐。

四、征集范围

全市有关主管部门、高等院校、科研机构、社会团体、市场主体和其他社会组织等公共利益相关方等组成。

请有意向承担秘书处职责的单位、参加工作组的各领域专家，务必于12月21日前，将有关材料通过金宏网发送至“青岛市市场监管局标准化处”，或通过电子邮箱发送至bzhc@qd.shandong.cn。
附：青岛市城市发展标准化工作组专家登记表

青岛市市场监督管理局
2024年12月13日

附件：

青岛市城市发展标准化工作组专家登记表
	姓 名

	性别

	出生年月
	年  月
	二  寸
彩  色
照  片

	民 族

	技术职称及聘任时间

	身份证号

	工作单位

	单位统一社会信用代码

	单位性质
	1国有企业  2民营企业  3科研院所  4大专院校  5行业协会  6政府机构

7外商独资企业  8中外合资、中外合作或外方控股企业  9其他

	所属相关方
	1生产者  2经营者  3使用者  4消费者  5公共利益方（教育科研机构、行政主管部门、检测及认证机构、社会团体）

	行政职务

	从事专业

	通信地址

	邮政编码

	联系电话

	手机

	传真

	电子邮箱

	毕业院校

	所学专业

	毕业时间

	学历

	学位

	有何专业技术特长

	曾负责组织制修订标准、主要职责

	有何发明、著作、学术论文，发表时间、发表刊物名称

	参加何种学术组织、担任何种职务

	受过何种奖励

	本人签字
	    本人承诺提供的材料真实、准确，符合《青岛市专业标准化技术委员会管理办法》的有关要求。能积极参加标准化活动，认真履行委员的各项职责和义务。
                                     签字：

	单位意见
	负责人（签字）：             单位（盖  章）
                              年     月     日

- 4 -
- 3 -